
VOLUME XIV, PAGE 539 : § I«

).

livre qui est un véritable trésor.—Dieu exige qu’on
pense à lui.—Le travail est lé meilleur apéritif.

Y1A 40.5

& S

-

CONCOURS DE TRÈFLE 1925
Prix

Windsor, OntDept R197.

%

Prov. i
9,

le)

(

«f

EXPEDIEE POUR

) Directe­
ment du 
fabricant

isinière doit sa- 
niel.

52.2
49.8
47.7
48.6
49.2
46.2
45.6

Nom...

- Adresse.

CL.........

67.9 
67 8 
67 6
67.2
66.8
66.2 
65.0 
64.6 
64.4
64.4 
62.2 
59.6

Studebaker Watch Ce. et Canada Limited. 
Depl. R197 Windsor Ont.

_ Veuillez m’adresser votre livre gratuit de nou- 
yeaux modèles de montres et des renseigne- 
mente sur votre offre à $1.00 comptant.

I Nom......... ...............................................

UN LIVRE de PIÉTÉ ideal.—Nous dévotions (Sacré-Cœur, Sainte-Vierge, 
n’avons pas accoutumance de traiter ici rosaire, scapulaire, Saint-Joseph, les

30 0
30.4
31.4
27.8
29.0
28.6
31 4
28.4
28.0
26 60
30 0
29.6
29.2
28.6
28.2
23.8

37.8
37.2
39 0
35.4
38.4
36.0
36.0
33.0
36.0
42.2
33.0

81.2
79.8
79.7
79.6
79.4

.78.8
78.2
76.8
76.5
76.4
75.8
75.2
74.2
73.8

Plessisville 

Ste-Sophie 

Plessisville

Ste-Julie
Plessisville

31.4
30.6
29.0
30.0
32.0
31.0
30.2 
32.6 
32 6

-C’est ce que le 
ira aux gagnants- 
le miel” ouvert

HOMMES ET CHOSES 
Chronique hebdomadaire

■ Adresse.

| eu....

hors concours
ad U

COUPON POUR ESSAI GRATUIT

Plapao Laboratories Inc., 2677 Stuart BIdg., 
St-Louis, Mo., U. S. A.

Messieurs,
S’il vous plaît m'envoyer vos PLAPAO pour 

eseai, aussi votre brochure sur le traitement de 
l'hernie et ce gratuitement.

SOUFFREZ-VOUS
D'UNE HERNIE ?

M. Stuart, l’inventeur des Plapao- 
Pads adhésifs, offre d’envoyer 
à i tout hernieux Plapao pour 
essai, ainsi qu’une brochure sur 
le traitement de l’hernie, le tout 
absolument gratis.

| i" a fee ' t . y " - — ,Au comte de Me^rantic T
ni Les concours d’élevage, d’appréciation de bétail et les autres concours inté- 

- ressants qui ont lieu parmi les cultivateurs sont excellents, mais ils n’enlèvent 
rien à l’importance des concours de récoltes. Ces courses à la perfection dans la 

e de la ferme suscitent une émulation bienfaisante chez ceux qui compren- .,
_ nent que l’amélioration de l'agriculture résulte de l’amélioration des produits de Une mine inépuisable.—Pour les âmes pieuses.—Urî 

la ferme, et qu’en faisant produire au sol des grains et graines de première qualité, . _ _ .
’ fl Viendra un jour où l’importation des grains et graines de semence pourra être 

réduite à un strict minimum. a
. - Ce sera autant d’argent que" nous garderons alors chez-nous, et qui contri- ' 

tuera au bien-être de chaque producteur et à U prospérité de tous les no-
. tres, au lieu de s en aller enrichir des étrangers. „ avons pas accoutumance ue vraier w. lcbauc, ocapuianc, paun-upepa, es
e Les cultivateurs de là province de Québec le comprennent généralement; des livres nouvellement parus; nous fe- trois jeunes Saints, les Ames) avec indul- 

et ceux qui s’y intéressent activement méritent des félicitations pour l’excellent rons cependant exception pour le MA- gences et explications; de précieux rense- 
travail qu’ils font dans ce sens, avec l’aide du ministère de l’agriculture. NUEL DE PRIÈRES, DE CHANTS seignements sur les Exercices spirituels 

Les beaux résultats obtenus l’an dernier par les concours de trèfle et ceux LITURGIQUES ET DE CANTIQUES (examen, lecture spirituelle, méditation), 
d’avoine Bannière, M.C. 44., dans le comté de Mégantic, ne manqueront pas NOTÉS, publié par le Père Vandan- quelques pages très utiles sur la voca- 

2 d’intérêt pour nos lecteurs,-et nous félicitons l’agronome, M. Armand Gélinas, daigue, jésuite, et nos lecteurs n’y per- tion, un admirable sommaire des vérités
d’avoir eu l’excellente idée de faire part au public, par l’entremise du “Bulletin (Iront rien, bien au contraire. . fondamentales et historiques de la doc- 
de la Ferme”, des succès des cultivateurs de son comté. Nous pourrions dire que ce livre tripe chrétienne; des pensées à méditer

en II va sans dire que le “Bulletin de la Ferme” se joint aux admirateurs des comble une lacune, en ce sens qu’il est le pour tous les jours du mois; les sacre- 
. -heureux gagnante des concours. plus complet, le plus soigné et le plus ments sont tour à tour l’objet des plus

CONCOURS D’AVOINE BANNIÈRE, M.C. 44. 1925, commode du genre qui ait encore été substantielles instructions, spécialementHiver Total Prix publié. A lui seul il contient et rem- l’Eucharistie, la Pénitence et l’Extrême- 
31 40 53 58 84,98—825.00 place cinq livres différents: Le parois- Onction et l’assistance des mourants.
30 4 ,53.1 83.5 "‘ ------------1-AU--"------ C++------;a----- ain ***** b------**
32.0 51.3 83.351.3 83.3

51 6 83 0
51.8 82.4

e la. * Chambre es y 
Angleterre, le seul 
u cabinet compris 
légation britannique 
rence parlementaire 
doit s’embarquer

nada deux semaines 
e des délé, ués, afin, 
nps de se renseigner 

gouverneur-général 
chefs des partis au 
questions constitu- 

oulevées au Canada 
1 refus du gouverneur 
order la dissolution 
nt à l’honorable W. 
ie-King. oug
ionics grandioses ont 
semaine dernière, à 

es, à l’occasion dû 
Grandeur Mgr Alfred ; 
tois, évêque de Barca

de Trois-Rivières’. .
d’un grand concours 

entouré d’un groupe 
de représentants de’ 
du clergé régulier et 

communautés reli-
iuel s’était joint un - 
tiques éminents, dont 
Pérodeau, lieutenant- — 
et l’hon. M. Tasche- 
r ministre de la pro- 
bec, le nouveau prélat 
consécration officielle 
e Mgr F.-X. Cloutier, 
Trois-Rivières. " 
laisseront un souvenir
dans la mémoire de 

i ont eu l’avantage d’y 
les disent d’éloquente 
ne et l’affection dont 
omtois au- sein même 
t au dehors, dans les . 
lergé et du monde

n de la Ferme présente 
spectueux hommages
prince de l’Eglise. ’ 

li roule n’amasse pas 
.—Un grand nombre 
ous reviennent après - 
l’aventure dans les 
l’oncle Sam. Après

■is d’exil, nos conci- 
perçoivent presque 
u’ils n’ont rien à 
ourir le monde, et 
leur endroit où ils 
ssir, c’est dans leur

ation au Canada 
x premiers mois de 
rie comprend 36,113

suivant un com- g 
fficîel émis par le 
l’immigration et de

ion. Cela représente 
tation de 11,791 im- 

le total de l’année
ir la même période.
de 14,917 Canadiens — 
gistrés comme reve- 
tats-Unis durant les " 
et mai. Ils avaient 
« Etats-Unis avec
d’y demeurer en

Ils déclarent main- 
eur intention est de 
onstamment au Ca- ; - 
lombre de Canadiens 
ant le mois de mai

9 COMPTANT1 Seulement $1.00. La balance 
en paiement» mensuels faciles. 

. Vou» aurez cette fameuse mon-
tre Studebaker assurée pour la 

vie; un choix de 60 jolis boîtiers 
artistique»; huit ajustements, 

g comprenant chaud, froid, iso- I ebronieme et 5 positions — di- 
iretement du manufacturier au 
I plus bas prix jamais, marqué pour 

qualité égale.
• Demandes aujourd’hui même 

notre livre de nouveaux modèles 
— -montres. X

820.00 Chaîne de montre GRATUITE
12 00 on"psaesyenpao“zgoodeyo"” I portësesdino“ntc- Pour un tempe.emitd pour offrons upe mozninau: 12% sorti- attachés. Pas d’irritation. Ne peuvent Chains de Montre GRATUITE Ecrivez tandis 12 pas glisser de aorte qu’ils ne frottent ni ne pressent I offre M en vigueur.
8.00 l’os. Doux comme du velours, faciles d’applica- meme CDATIIT
6 00 tion— et pas dispendieux. En usage depuis 20 ans maHCZ COupOn pour INIC Uin 1 I 
4 no par des milliers de personnes. Ont guérit les cas Ecrives immédiatement pour avoir une copie de ce 
T- les plus douteux sans empêcher le patient de livre. Voyez les plus nouveaux et jolis boîtier» ar 

vaquer à son travail. Ont gagné la Médaille d'Or tistiques et cadran» Studebaker. Lisez comment 
à Rome, le Grand Prix à Paris, et une mention voue pouvez obtenir une montre garantie Stude- 
honorable à l’exposition de Panama à San Fran- baker à 21 pierre» directement du fabricant—épar* 
cisco. Le procédé de cure étant naturel, pas goes beaucoup d'argent—et payez-la par versements 
besoin de bricoles par la suite. Arrêtez de perdre mensuels faciles. - Bénéficies de l'offre d’une ma* 
du temps -et de dépenser votre argent pour de gnifique chaîne gratuite tandis qu’elle est en vi- 
vieux appareils; apprenez, à fermer l’ouverture gueur. s 
avant que la rupture complète arrive. Cela ne onrmmr Arrmm WATriT (
coûte rien d’essayer PLAPAO. N’envoyez pas D- PLMDAEE TtAIvII Ue"
d'argent, seulement ce coupon avec votre adresse. of Canada Limited

23.00 sien romain; le Livre d’Heures; Formu- Cette première partie vaut son pesant 
20.00 laire de prières; chants dé la Messe et des d'or: pas un mot, pas une ligne inutile;
17 00 Vêpres; Salut; Cantiques. On demeure c'est plein, c’est substantiel et sûr.
15 00 étonné, ravi et presque stupéfait de
13.00 voir tant et si excellent sous un format (Suite à la page 544
12.00 si commode,' avec une reliure si solide,
10-00 et à un si bas prix. - --------------------------------------
8 00 Un beau volume à tranche rouge 91 p: F.,
7.00 (dorée pour les deux reliures de luxe) de — -erres-extra mince 
6.00 1,300 pages dont plus de la moitié en OTI IKFDA UPD 
2-90 musique, solidement relié, pour 11.75 ! 1 I V—-D/T- 
3 00 C’est à n’en pas croire scs yeux ! Voici . NA . ,
2.50 un beau cadeau pour première commu- La Montre Assurée.

30.2 43.5 73.7
30.60 42.90 73.55
31.2 42.3 73.5
30.2 43.2 73,4

. 31.05 42.30 73.35
28.60 44.70 73.30
304 42.6 730

- 30.8 42.0 72.8
30.0 42.6 - 72 6
30.2 42.0 72.2
30.0 '41.10 71.1
29.40 41.4 70.8
29.8 40.8 70.6
27 0 43.50 -70.5
28.4 40 2 68.6
278 40.8 68.6

29.85 42.0 71 85
27.40 44.4 71.8
29.80 41.4 71.2
26.2 40.2 . 66.4
29.80 41.10 60.9
28.8 hors concours
28.6
28.6
27.6
26.8 “
26.0
25.8 “
23.2

PAUL MÊTHOT, Juge.

1 MM. Noel Baril Ste-Sophie
2 “ Henri Painchaud Plessisville
-i " Théo. Fortier

É “ Rémi Goulet “
Donat Bourque Ste-Sophie

i “ Alphonse Michaud Plessisville
" A thanase Bergeron Ste-Sophie

; Clovis Pellerin "
i “ Honoré Brisson
i “ Wilfrid St-Onge

“ Jos. Ferron
. “ Calixte Pellerin
i “ Jos. Pellerin
P “ Antonio Bergeron
i “ Joseph Bourque
l “ Arsène Caron
‘ ' “ Jos. Bellemare
I “ Adélard Jutras
i . “ Louis Gingras
I “ Aimé Brassard
r “ Eudore Jutras ,
| “ Gustave Belhmare
l “ Joseph Paradis Ste-Sophie ,

— “ Georges Provencher Plessisville
25 " Etienne Huard Ste-Julie <
26 “ Joseph Boutin Plessisville
27 “ Octave Pinard Ste-Sophie

.28 “ Orphic Pellerin PlessisvilleKL, . (Signé)

30.6 46.2
31.2 453
34.4 42.0
320 43.8
32 0 43.2
32.8 41.4
30.0 438

Eté Hiver Total
40% 60%
33 0 47.4 80.4
30.60 49.2 79.8
3140 47.10, 78.5
32.8 450 77.8
30 0 46.2 76.2
30.4 45.6 76.0
30.20 45 30 75.5
31.2 44.10 75.3
31.40 43.8 75.2
30.20 45.9 75.1
304 43.8 74.2
32.0 40.8 72.8
32.0 40.5 72 5
27.0 45.3 723
31.0 41.10 72.1

2.00 nion, mariage etc.
L’examen détaillé de ce superbe ma­

nuel nous fait passer de surprises en sur- 
prises: c’est vraiment une mine inépuisa­
ble mise à la disposition du public et 
utile à tous les offices. Faisons-en, pour 
le bénéfice de nos catholiques lecteurs, 
une revue très brève qui ne peut être 
que très incomplète.

la première partie: les prières diver­
ses de la journée; un beau chemin de 
croix, et à part les prières ordinaires de 

' la messe elle-même soigneusement ex­
pliquées, deux méthodes d'entendre la 
sainte messe des morts avec scs tou­
chantes oraisons, puis les principales

' v T MM. Antonio Bergeron Plessisville 
2 “ Adélard Côté Lourdes

.3 “ Alfred Brisson Ste-Sophie
4 “ Athanase Bergeron “
5 “ Adélard Jutras Plessisville
6 “ Cyrille Nadeau Lourdes
7 “ Gaspard Vigneault Ste-Sophie
8. “ Donat Bourque “
9 “ Jos. Turgeon St-P.-Baptiste

10 “ Gustave Bellemare Plessisville 7
11 “_ Jos. Bellemare
12 “ Napoléon Bergeron Ste-Julie
13. " Jos. Brassard Plessisville.
14 “ Theo. Fortier
15 “ Henri Painchaud "
16 “ Polycarpe Payeur St-P.-Baptiste
17 “ Arsène Caron Plessisville
18 “ Nap. Provencher St-P.-Baptiste
19 " Delphis Bilodeau Ste-Julie
20 “ Jos. Ferron Plessisville
21 “ Albert Côté
22 -“ Joseph Bergeron : Ste-Sophie
23 “ Calixte Bergeron St-P.-Baptiste
24. “ Barthélemy Côté Plessisville
25 “ Norbert Comtois Ste-Julie
26 “ Hormisdas Demers St-P.-Baptiste
27 “ A. Brassard Plessisville
28 “ Eudore Jutras i ‘ “
29 “ Emile Gingras Ste-Julie.
30 “ Léon Jean Plessisville
31 “ Georges Tardif • ■ "
32 “ Alphonse Michaud “
34 “‘ Edouard Ouellet Lourdes

S t Azzomrekizdard "
37 “ Jolicoeur Bédard . ".
38 " Louis Gingras Ste-Julié
39 “ J.-E. Lacerte Plessisville
40 “ J.-A. Provencher Ste-Sophie
41 4 Geo. Provencher Plessisville
42 “ Adélard Laverdière Ste-Julie
43 “ Philippe Vigneault Plessisville
44 “ Tos. Dion St-P.-Baptiste
45 “ Pierre Baillargeon Lourdes
46 “ Tos. Breton Ste-Sophie
47 “ Omer Vigneault
48 “ Denis Bergeron St-P.-Baptiste
49 “ Auguste Martineau Lourdes
50 “ Alfred Provencher St-P.-Baptiste
51 “. J.-Bte Sévigny St-Ferdinand
52 “ Lucien Marcoux Plessisville

.53 : “ Théo. Ouellet Lourdes
g


