C'est ce que le era aux gagnants le miel" ouvert

isinière doit saniel.

e la Chambre Ce Angleterre, le u cabinet compris légation britannique erence parlementaire doit s'embarquer nada deux semaines e des délé, rés, afin nps de se renseigner gouverneur-général chefs des partis au

questions constituoulevées au Canada i refus du gouverneur order la dissolution nt à l'honorable W. ie-King.

nonies grandioses ont semaine dernière, à es, à l'occasion du Grandeur Mgr Alfred tois, évêque de Barca de Trois-Rivières. d'un grand concours

entouré d'un groupe de représentants de du clergé régulier et communautés reliquel s'était joint un iques éminents, dont Pérodeau, lieutenantet l'hon. M. Tascheer ministre de la probec, le nouveau prélat consécration officielle e Mgr F.-X. Cloutier, rois-Rivières.

laisseront un souvenir dans la mémoire de i ont eu l'avantage d'y les disent d'éloquente ne et l'affection dont comtois au sein même et au dehors, dans les elergé et du monde

n de la Ferme présente spectueux hommages prince de l'Eglise.

ii roule n'amasse pas .—Un grand nombre ous reviennent après l'aventure dans les l'oncle Sam. Après is d'exil, nos conciperçoivent presque u'ils n'ont rien à ourir le monde, et leur endroit où ils ssir, c'est dans leur

x premiers mois de ale comprend 36,113 suivant un comfficiel émis par le l'immigration et de ion. Cela représente tation de 11,791 imle total de l'année r la même période. de 14,917 Canadiens gistrés comme revetats-Unis durant les et mai. Ils avaient Etats-Unis avec Č.

d'y demeurer en Ils déclarent maineur intention est de onstamment au Caiombre de Canadiens ant le mois de mai

Au comté de Mégantic

Les concours d'élevage, d'appréciation de bétail et les autres concours inté-ressants qui ont lieu parmi les cultivateurs sont excellents, mais ils n'enlèvent rien à l'importance des concours de récoltes. Ces courses à la perfection dans la culture de la ferme suscitent une émulation bienfaisante chez ceux qui comprennent que l'amélioration de l'agriculture résulte de l'amélioration des produits de Une mine inépuisable.—Pour les âmes pieuses.—Un la ferme, et qu'en faisant produire au sol des grains et graines de première qualité, il viendra un jour où l'importation des grains et graines de semence pourra être réduite à un strict minimum.

Ce sera autant d'argent que nous garderons alors chez-nous, et qui contribuera au bien-être de chaque producteur et à la prospérité de tous les nôtres, au lieu de s'en aller enrichir des étrangers.

Les cultivateurs de la province de Québec le comprennent généralement; et ceux qui s'y intéressent activement méritent des félicitations pour l'excellent travail qu'ils font dans ce sens, avec l'aide du ministère de l'agriculture.

Les beaux résultats obtenus l'an dernier par les concours de trèfie et ceux LITURGIQUES ET DE CANTIQUES (examen, lecture spirituelle, méditation), d'avoine Bannière, M.C. 44., dans le comté de Mégantic, ne manqueront pas NOTES, publié par le Père Vandan- quelques pages très utiles sur la vocad'intérêt pour nos lecteurs, et nous sélicitons l'agronome, M. Armand Gélinas, daigue, jésuite, et nos lecteurs n'y perd'avoir eu l'excellente idée de faire part au public, par l'entremise du "Bulletin dront rien, bien au contraire. de la Ferme', des succès des cultivateurs de son comté.

Il va sans dire que le "Bulletin de la Ferme" se joint aux admirateurs des

heureux	gagnani	ts des	concours.
---------	---------	--------	-----------

he	ureux	gagnants des conce	ours.				
		CONCOURS I	YAVOINE BANNI				
				Eté	Hiver	Total	Prix
	2454		ni:	40%	60%	04 00	en= 00
	IVI IVI	Antonio Bergeron	Plessisville	31.40	53.58	84,98	\$25.00
2 3	- 11	Adélard Côté	Lourdes	30.4	53.1	83.5	23,00
4	10	Alfred Brisson	Ste-Sophie	32.0	51.3	83.3	20.00
	44	Athanase Bergeron	tot :: ::	31.4	51.6	83.0	18.00
5		Adélard Jutras	Plessisville	30.6	51.8	82.4	17.00
6	u	Cyrille Nadeau	Lourdes	29.0	52.2	81.2	15.00
7		Gaspard Vigneault	Ste-Sophie	30.0	49.8	79.8	13.00
8	14	Donat Bourque	Or D. D. Water	32.0	47.7	79.7	12.00
9		Jos. Turgeon	St-PBaptiste	31.0	48.6	79.6	10.00
10	- 66	Gustave Bellemare	Plessisville	30.2	49.2	79.4	9.00
11		Jos. Bellemare		32.6	46.2	78.8	8.00
12	5000000000	Napoléon Bergeron	Ste-Julie	32.6	45.6	78.2	7.00
13	2	Jos. Brassard	Plessisville.	30.6	46.2	76.8	6.00
14		Theo. Fortier	R	31.2	45.3	76.5	5.00
15	66	Henri Painchaud		34.4	42.0	76.4	4.50
16		Polycarpe Payeur	St-PBaptiste	32.0	43.8	75.8	3.00
17		Arscne Caron	Plessisville	32.0	43.2	75.2	2.50
18	- 11	Nap. Provencher	St-PBaptiste	32.8	41.4	74.2	2.00
19	1	Delphis Bilodeau	Ste-Julie	30.0	43.8	73.8	
20	#	Jos. Ferron	Plessisville	30.2	43.5	73.7	
21	**	Albert Côté	"	30.60	42.90	73.55	
22	10	Joseph Bergeron	Ste-Sophie	31.2	42.3	73.5	
23	- 44	Calixte Bergeron	St-PBaptiste	30.2	43.2	73.4	4. 2.19
24	4	Barthélemy Côté	Plessisville	31.05	42.30	73.35	
25	44	Norbert Comtois	Ste-Julie	28.60	44.70	73.30	
26	1	Hormisdas Demers	St-PBaptiste	30.4	42.6	73.0	
27	**	A. Brassard	Plessisville	- 30.8	42.0	72.8	3
28	44	Eudore Jutras	762 10	30.0	42.6	72.6	
29	- 44	Emile Gingras	Ste-Julie	30.2	42.0	72.2	
30	34	Léon Jean	Plessisville	30.0	41.10	71.1	
31	- 44	Georges Tardif	The second second	29.40	41.4	70.8	William State of
32		Alphonse Michaud	er er	29.8	40.8	70.6	6
34		Edouard Quellet	Lourdes	27.0	43.50	-70.5	
35	11.46	Alphonse Bédard	111	28.4	40.2	68.6	
36	H	Siméon Côté	u	27.8	40.8	68.6	
37	8.5	Jolicour Bédard .	1 1 2 KON 1 2 TO 1	27.4	40.5	67.9	100000
38	- 10	Louis Gingras	Ste-Julie	30.0	37.8	67.8	Ja - 12:00
39	ec	JE. Lacerte	Plessisville	30.4	37.2	67.6	
40	146	JA. Provencher	Ste-Sophie	31.4	39.0	67.2	
41	AR.	Geo. Provencher	Plessisville	27.8	35.4	66.8	
42	- 44	Adélard Laverdière	Ste-Julie	29.0	38.4	66.2	
43	66	Philippe Vigneault	Plessisville	28.6	36.0	65.0	
44	**6	Tos. Dion	St-PBaptiste	31.4	36.0	64.6	
45	- 44	Pierre Baillargeon	Lourdes	28.4	33.0	64.4	
46	- 76	Tos. Breton	Ste-Sophie	28.0	36.0	64.4	
47	44	Omer Vigneault	G G	26.60	42.2	62.2	100
48	- 11	Denis Bergeron	St-PBaptiste	30.0	33.0	59.6	
49	44	Auguste Martineau	Lourdes	29.6			
50		Alfred Provencher	St-PBaptiste	29.2	nors e	oncours	1
51	ti.	JBte Sévigny	St-Ferdinand	28.6	16	u	1
	**	Lucien Marcoux	Plessisville		11		The Land
52	11			28.2		- (1	
53	P. S. Contract	Théo. Ouellet	Lourdes	23.8		W 197 13	
	ALEXED !	CO	NCOURS DE TRI			82	
5				Eté	Hiver	Total	Prix
		THE RESERVE AND LONG TO A SECOND OF A SECOND OF THE PARTY	THE RESERVE THE PROPERTY OF THE PARTY OF THE	AGNETA	426 \$ 677		

				or specific or year agency		10%	60%	10001	
		MM.	Noel Baril	Ste-Sophie		33.0	47.4	80.4	\$20.0
	2	66	Henri Painchaud	Plessisville		30.60	49.2	79.8	15.0
	3	66	Théo. Fortier			31.40	47.10.	78.5	12.0
	4	4.6	Rémi Goulet	11		32.8	45.0	77.8	10.0
驗	5	100	Donat Bourque	Ste-Sophie		30.0	46.2	76.2	8.0
	6	44	Alphonse Michaud	Plessisville		30.4	45.6	76.0	6.0
	7	44	Athanase Bergeron	Ste-Sophie		30.20	45.30	75.5	4.0
	8	H	Clovis Pellerin	u.		31.2	44.10	75.3	
	9	44	Honoré Brisson	The state of the s	2	31.40	43.8	75.2	
	10	44	Wilfrid St-Onge	Plessisville		30.20	45.9	75.1	1 1 m
	11	H	Jos. Ferron	u		30.4	43.8	74.2	
	12	61	Calixte Pellerin	Ste-Sophie	3	32.0	40.8	72.8	
	13	11.	Jos. Pellerin	46		32.0	40.5	72.5	44
	14	66	Antonio Bergeron	Plessisville		27.0	45.3	72.3	
	15	11	Joseph Bourque	()		31.0	41.10	72.1	
	16	и	Arsène Caron	2.16		29.85	42.0	71.85	The second
	17	- 11	Jos. Bellemare	11		27.40	44.4	71.8	
	18	11	Adélard Jutras	u	2	29.80	41.4	71,2	
	19	- 66	Louis Gingras	Ste-Julie	2	26.2	40.2	66.4	
	20	- 66	Aimé Brassard	Plessisville	2	29.80	41.10	60.9	
	21	41	Eudore Jutras	# C		28.8	hors co	ncours	
	22	11	Gustave Bellemare	16		28.6	- 11	- 14	
	23	44	Joseph Paradis	Ste-Sophie		28.6	-11	"	
	24	n.	Georges Provencher	Plessisville		27.6	44	и	
	25	_ (1	Etienne Huard	Ste-Julie	2	26.8	**	11	
	26	15	Joseph Boutin	Plessisville		26.0	TI .		
	27	- 60	Octave Pinard	Ste-Sophie		25.8	- 66	- 11	
	28	er.	Orphir Pellovin	Plessiguilla		22 2	H	11	

PAUL MÉTHOT, Juge.

HOMMES ET CHOSES

Chronique hebdomadaire

livre qui est un véritable trésor.—Dieu exige qu'on pense à lui.—Le travail est le meilleur apéritif.

Un livre de Piété ideal.—Nous dévotions (Sacré-Cœur, Sainte-Vierge, n'avons pas accoutumance de traiter ici rosaire, scapulaire, Saint-Joseph, des livres nouvellement parus; nous fe- trois jeunes Saints, les Ames) avec indulrons cependant exception pour le MA-gences et explications; de précieux rense-NUEL DE PRIÈRES, DE CHANTS seignements sur les Exercices spirituels

25.00 place cinq livres différents: Le parois- Onction et l'assistance des mourants. 20.00 laire de prières; chants de la Messe et des d'or: pas un mot, pas une ligne inutile; Vêpres; Salut; Cantiques. On demeure c'est plein, c'est substantiel et sûr. étonné, ravi et presque stupéfait de 13.00 voir tant et si excellent sous un format si commode, avec une reliure si solide et à un si bas prix.

8.00 ch beau volume a tranche rouge 7.00 (dorée pour les deux reliures de luxe) de 21 Pierres-Extra mince 6.00 1,300 pages dont plus de la moitié en musique, solidement relié, pour \$1.75! C'est à n'en pas croire ses yeux! Voici .50 un beau cadeau pour première commu-2.00 nion, mariage etc.

L'examen détaillé de ce superbe manuel nous fait passer de surprises en surprises: c'est vraiment une mine inépuisable mise à la disposition du public et utile à tous les offices. Faisons-en, pour le bénéfice de nos catholiques lecteurs, une revue très brève qui ne peut être que très incomplète.

La première partie: les prières diverses de la journée; un beau chemin de croix, et à part les prières ordinaires de la messe elle-même soigneuscment expliquées, deux méthodes d'entendre la sainte messe des morts avec ses touchantes oraisons, puis les principales

· fondamentales et historiques de la doc-Nous pourrions dire que ce livre trine chrétienne; des pensées à méditer comble une lacune, en ce sens qu'il est le pour tous les jours du mois; les sacreplus complet, le plus soigné et le plus ments sont tour à tour l'objet des plus commode du genre qui ait encore été substantielles instructions, spécialement publié. A lui seul il contient et rem- l'Eucharistie, la Pénitence et l'Extrêmesien romain; le Livre d'Heures; Formu- Cette première partie vaut son pesant

(Suite à la page 544

STUDEBAKER

La Montre Assurée.



EXPEDIEE POUR

SOUFFREZ-VOUS D'UNE HERNIE?

M. Stuart, l'inventeur des Plapao-Pads adhésifs, offre d'envoyer à tout hernieux Plapao pour essai, ainsi qu'une brochure sur le traitement de l'hernie, le tout absolument gratis.

LES PLAPAO-PADS DE STUART sont complètement différents—constituant un emplatre adhéeif ayant pour fins de tenir les parties disjointes en place. Pas de courroie, ni boucles, ni resports attachés. Pas d'irristation. Ne peuvent pas glisser de sorte qu'ils ne frottent ni ne pressent l'os. Doux comme du velours, faciles d'application—et; ass dispendieux. En usage depuis 20 ans par des milliers de personnes. Ont guérit les cas les plus douteux aans empécher le patient de vaquer à son travail. Ont gagné la Médaille d'or à Rome, le Grand Prix à Paris, et une mention honorable à l'exposition de Panama à San Francisco. Le procédé de cure étant naturel, pas besoin de bricoles par le suite. Arrêtez de perdre du temps et de dépenser votre argent pour de vieux apparcils; apprenez à fermer l'ouverture avant que la rupture complète arrive. Cela ne coûte rien d'essayer PLAPAO. N'envoyes pas d'argent, seulement ce coupon avec votre adresse.

COUPON POUR ESSAI GRATUIT Piapao Laboratories Inc., 2677 Stuart Bldg., St-Louis, Mo., U. S. A. Messicurs, S'il vous plaît m'envoyer vos PLAPAO pour essai, aussi votre brochure sur le traitement de l'hernie et ee gratuitement. Nom........ Adresse..... Cté......Prov.....



of Canada Limited,

Dept. R197. Windsor, Ont.

	Studebaker Watch Co. of Canada Limited, Dept. R197 Windsor Ont.
	Veuilles m'adresser votre livre gratuit de nou- yeaux modèles, de montres et des renseigne- ments sur votre offre à \$1.00 comptant.
	Nom
1	Adresse
	CtéProv